
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  663  DEL  28/09/2020

OGGETTO

ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI VEICOLI DI PROPRIETA' DELLA PROVINCIA DI 
REGGIO EMILIA OBSOLETI E INUTILIZZATI: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  1  del 09/01/2020,  successivamente 
modificato con Decreti del Presidente n. 105 del 28/05/2020 e n. 135 del 28/07/2020, è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2020 ed è stata affidata ai  
dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di 
contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati.

Dato atto che:
 con determina n. 471/2020 è stata indetta l’ “ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI 

VEICOLI,  MACCHINE  OPERATRICI  E  RIMORCHI  DI  PROPRIETA'  DELLA 
PROVINCIA  DI  REGGIO  EMILIA  OBSOLETI  E  INUTILIZZATI”  approvando, 
contestualmente, il valore stimato a base d’asta per ciascun lotto come indicato nell' 
“Elenco veicoli / lotti” di seguito riportato, nonché autorizzando il Responsabile del 
Procedimento,  dott.  Eugenio  Farioli  a  svolgere  ogni  attività  necessaria  per  lo 
svolgimento dell'asta ed a compiere ogni adempimento conseguente all'esito della 
stessa:

Lotto Targa Marca Modello Aliment.
Valore a base 

d’asta euro

1 AH604EH FIAT PUNTO 3p G       350,00

2 BR234GT FIAT PUNTO JTD 5p D       450,00

3 BR235GT FIAT PUNTO JTD 5p D       450,00

4 CB232ZL FIAT PUNTO 3p G       450,00

5 CG586LB FIAT PUNTO 3p B       350,00

6 CS836DA FIAT PUNTO 3p B       350,00

7 DT047CC FIAT PANDA MULTIJET D       350,00

8 DT056CC FIAT PANDA MULTIJET D       350,00

9 DT302CC FIAT PANDA 4X4 B    1.000,00

10 DV000BY FIAT PANDA M       750,00

11 DV002BY FIAT PANDA M       700,00

12 DP341YP DAIHATSU TERIOS G    1.500,00

13 ZA063EJ LAND ROVER DEFENDER 90 D    7.000,00

14 ZA537RP LAND ROVER DEFENDER 90 D    8.000,00

15 NO TARGA SKI-DOO MOTOSLITTA ALPINE 503 ER Miscela    1.500,00

16 NO TARGA -- -- BARCA --- ---       250,00

17 RE013375 ELLEBI RIMORCHIO --- ---       400,00

18 RE014777 ELLEBI RIMORCHIO --- ---       400,00

19 RE017698 ELLEBI RIMORCHIO --- ---       750,00

20 REAA610 FIAT TRATTORE 540 S/8 D    3.000,00

Determinazione N. 663 del 28/09/2020 
pag. 2/9

copia informatica per consultazione



21 REAE225 FIORI DUMPER D    1.000,00

22 REAE226 FIORI DUMPER D    1.000,00

23 REAE227 FIORI DUMPER D    1.000,00

24 REAE598 SICOM
10 R - RULLO 

COMPRESSORE
D    1.500,00

25 REAE599 SICOM
10 R - RULLO 

COMPRESSORE
D    1.500,00

26 NO TARGA KOMATSU MULETTO FB 3 20 E    2.500,00

 l’asta di cui al presente atto si è svolta il giorno 11 settembre 2020 presso la sede 
della  Provincia  di  Reggio  Emilia  di  Corso  Garibaldi  59  –  Reggio  Emilia  -   e,  
verificata le regolarità delle offerte pervenute nei termini previsti dall'Avviso di asta, 
il  R.U.P. ha  provveduto  a  redigere  il  “Verbale  di  asta”,  allegato  alla  presente 
determina  quale  parte  integrante  della  stessa  (Allegato  1),  che  conclude  nel 
seguente modo:

Lotto Targa
Marca e 
modello

Valore a 
base d’asta 

Euro

Valore di 
aggiudicazio

ne Euro

Nominativo / Ragione Sociale 
dell’aggiudicatario

1 AH604EH FIAT Punto 3P        350,00  --- NESSUNA OFFERTA PERVENUTA

2 BR234GT
FIAT Punto 

JTD 5P
       450,00 --- NESSUNA OFFERTA PERVENUTA

3 BR235GT
FIAT Punto 

JTD 5P
       450,00 --- NESSUNA OFFERTA PERVENUTA

4 CB232ZL FIAT Punto 3P        450,00 --- NESSUNA OFFERTA PERVENUTA

5 CG586LB
FIAT PAunto 

3P
       350,00 --- NESSUNA OFFERTA PERVENUTA

6 CS836DA FIAT Punto 3P        350,00 --- NESSUNA OFFERTA PERVENUTA

7 DT047CC
FIAT Panda 

Multijet
       350,00          500,00

STOCK IL GRILLO SRL
via E. Collamarini 1/A – 40138 Bologna

P.IVA 03127471203

8 DT056CC
FIAT Panda 

Multijet
       350,00          500,00

STOCK IL GRILLO SRL
via E. Collamarini 1/A – 40138 Bologna

P.IVA 03127471203

9 DT302CC
FIAT Panda 

4x4
    1.000,00 --- NESSUNA OFFERTA PERVENUTA

10 DV000BY FIAT Panda        750,00          800,00
STOCK IL GRILLO SRL

via E. Collamarini 1/A – 40138 Bologna
P.IVA 03127471203

11 DV002BY FIAT Panda        700,00          805,00
BERTOLINI PIER LUIGI via Vittorio 

Veneto 34/1 - 42020 Quattro Castella (RE) 
C.F. BRTPLG53H09H122U

12 DP341YP
DAIHATSU 

Terios
    1.500,00       2.265,00

GUIDETTI ANDREA strada Loreto 5 
42025 Cavriago (RE)

C.F. GDTNDR62E24H223X

Determinazione N. 663 del 28/09/2020 
pag. 3/9

copia informatica per consultazione



13 ZA063EJ
LAND ROVER 
Defender 90

    7.000,00       8.050,00
ILARIUCCI GIOVANNI via Poggio 1
42032 Castagneto di Ventasso (RE)

C.F. LRCGNN61T01C219U

14 ZA537RP
LAND ROVER 
Defender 90

    8.000,00     11.100,00
ROSA GIULIA

via Ronchini 8 - 43131 Parma
C.F. RSOGLI84S62G870E

15 NO TARGA
SKIDOO Alpine 

530 ER
    1.500,00       2.031,10

COSENTINO MARCO strada Burjé 16/A 
39033 Corvara in Badia (BZ)
C.F. CSNMRC92S07L736H

16 NO TARGA Barca a remi        250,00          281,00
BELLEI DAVIDE via R. Bognini 7/1

42122 Reggio Emilia 
C.F. BLLDVD78L11H223E

17 RE013375
ELLEBI 

rimorchio
       400,00          500,00

BALOTTA MATTEO via Staffette 
Partigiane 51int.2 – 41049 Sassuolo (MO)

C.F. BLTMTT91L25I496W

18 RE014777
ELLEBI 

rimorchio
       400,00          500,00

BALOTTA MATTEO via Staffette 
Partigiane 51int.2 – 41049 Sassuolo (MO)

C.F. BLTMTT91L25I496W

19 RE017698
ELLEBI 

rimorchio        750,00          820,00

BECCHI MASSIMO via Cadorio 10/1 
42020 S. Polo d'Enza (RE)

C.F. BCCMSM71M03H223D

20 REAA610 FIAT 540 S/8     3.000,00       3.410,00
GUIDETTI ANDREA strada Loreto 5 

42025 Cavriago (RE)
C.F. GDTNDR62E24H223X

21 REAE225 FIORI dumper     1.000,00 --- NESSUNA OFFERTA PERVENUTA

22 REAE226 FIORI dumper     1.000,00 --- NESSUNA OFFERTA PERVENUTA

23 REAE227 FIORI dumper     1.000,00 --- NESSUNA OFFERTA PERVENUTA

24 REAE598
SICOM rullo 

10R
    1.500,00       1.520,00

FINOMOTORI SERVICE SRL via Regina 
2 – 22073 Fino Mornasco (CO)

P. IVA 02862320138

25 REAE599
EICOM rullo 

10R
    1.500,00       2.000,00

NONSOLOVERDE SRL
via Ugo bassi 7 – 42124 Reggio Emilia

P. IVA 01867780353

26 NO TARGA
KOMATSU FB 

3 20
    2.500,00       2.800,00

NONSOLOVERDE SRL
via Ugo bassi 7 – 42124 Reggio Emilia

P. IVA 01867780353

 successivamente il R.U.P. Ha disposto i controlli ex art.80 del D.Lgs. 50/2016 nei  
confronti dei soggetti risultati aggiudicatari provvisori, sopra indicati, ottenendo esito 
negativo,  pertanto risulta ora possibile procedere all'aggiudicazione definitiva dei 
singoli lotti  nonché agli  adempimenti conseguenti:  pagamento del prezzo offerto, 
passaggio di proprietà, ritiro dei veicoli, svincolo dei depositi cauzionali.

 il ricavato dell’asta oggetto del presente atto, è pari a complessivi euro 37.882,10# 
sarà accertato,  a pagamento avvenuto con successivo specifico atto,  al  titolo 4, 
tipologia 400, Codice del Piano dei Conti Integrato 04.04.01.01.999,  al capitolo 760 
– entrate - del Bilancio 2020;

Determinazione N. 663 del 28/09/2020 
pag. 4/9

copia informatica per consultazione



Considerato che:

 risulta opportuno provvedere alla rottamazione dei veicoli non aggiudicati in quanto 
obsoleti e non più necessari allo svolgimento delle attività istituzionali dell’Ente, ad 
eccezione  del  veicolo  FIAT  Panda  4x4  targa  DT302CC  che  può  svolgere  la 
funzione di veicolo di scorta;

 a  tal  proposito,  verificato  che  non  sono  attive  convenzioni  per  il  servizio  di 
rottamazione  di  veicoli  né  sulla  piattaforma  “acquistinretepa.it”  del  MEPA  di 
CONSIP, né sulla piattaforma “SATER” dell'Agenzia Regionale per lo Sviluppo dei 
Mercati  Telematici  “Intercent-ER”,  è  stata  svolta una indagine di  mercato  tra  le 
principali ditte debitamente qualificate che si occupano di rottamazione di veicoli nel  
territorio provinciale al fine di definire la spesa da affrontare per la demolizione dei 
mezzi in di cui sopra, precisamente:

• Autodemolizioni  Spaggiari  Gabriele,  via  Emilia  Romagna  15,  42122 
Reggio Emilia;

• Autodemolizioni Croda e C. s.n.c., via Fermi 1, 42123 Reggio Emilia;
• Autodemolizioni Soncini s.r.l., via E. Fermi 49/A,  42040 Campegine (RE);
• Demolitore F.lli Varini s.n.c., via Borsellino 17-9, 42019 Arceto (RE);
• Autodemolizioni  Giovanetti  Dino  e  C.  s.n.c.,  via  della  Pace  14,  42015 

Correggio (RE);
• Autodemolizioni  Saccheggiani  s.r.l.,  Loc.  Cerezzola  3,  42026  Canossa 

(RE).
 alla  suddetta  indagine  hanno  risposto  le  ditte  Autodemolizioni  Soncini  s.r.l., 

Autodemolizioni Giovanetti Dino e C. s.n.c., Autodemolizioni Saccheggiani s.r.l.;

 valutate le risposte suddette, è stata individuata la Ditta  Autodemolizioni Soncini 
s.r.l.,  via  E.  Fermi  49/A,   42040  Campegine  (RE),  P.IVA 02052160351  quale 
soggetto a cui affidare I servizio di cui al presente atto, in quanto la stessa si è resa 
disponibile a svolgere ogni operazione ed adempimento relativo alla radiazione e 
rottamazione totalmente a proprie spese, sia per gli oneri amministrativi, che per il 
ritiro  dei  veicoli  tramite  carro  attrezzi  e  per  le  operazioni  di  rottamazione  e 
smaltimento degli stessi secondo la normativa vigente.

Dato, altresì, atto che:

 il  Responsabile  del  Procedimento,  ai  sensi  dell'art.6  della  L.241/90,  è  il  
Responsabile della U.O. Provveditorato ed Espropri, dott. Eugenio Farioli;

 l'organo competente  per  l'adozione del  presente  atto  è  il  Dirigente  del  Servizio 
Infrastrutture, Mobilità Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia;

 ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica  del  presente  provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del 
medesimo da parte del Responsabile del Servizio;

D E T E R M I N A

1. di approvare il  “Verbale di  asta” allegato al  presente atto quale parte integrante 
dello stesso (Allegato 1);

2. di  dichiarare  l'aggiudicazione  definitiva  dei  veicoli  oggetto  di  asta  indetta  in 

Determinazione N. 663 del 28/09/2020 
pag. 5/9

copia informatica per consultazione



esecuzione della Determinazione Dirigenziale n.471/2020 come sotto specificato:

Lotto Targa Marca e modello
Valore di 

aggiudicazione 
Euro

Nominativo / Ragione Sociale 
dell’aggiudicatario

7 DT047CC FIAT Panda Multijet             500,00
STOCK IL GRILLO SRL

via E. Collamarini 1/A – 40138 Bologna
P.IVA 03127471203

8 DT056CC FIAT Panda Multijet             500,00
STOCK IL GRILLO SRL

via E. Collamarini 1/A – 40138 Bologna
P.IVA 03127471203

10 DV000BY FIAT Panda             800,00
STOCK IL GRILLO SRL

via E. Collamarini 1/A – 40138 Bologna
P.IVA 03127471203

11 DV002BY FIAT Panda             805,00
BERTOLINI PIER LUIGI via Vittorio Veneto 

34/1 - 42020 Quattro Castella (RE)
C.F. BRTPLG53H09H122U

12 DP341YP DAIHATSU Terios          2.265,00
GUIDETTI ANDREA strada Loreto 5

42025 Cavriago (RE)
C.F. GDTNDR62E24H223X

13 ZA063EJ
LAND ROVER 
Defender 90

         8.050,00
ILARIUCCI GIOVANNI via Poggio 1
42032 Castagneto di Ventasso (RE)

C.F. LRCGNN61T01C219U

14 ZA537RP
LAND ROVER 
Defender 90

       11.100,00
ROSA GIULIA

via Ronchini 8 - 43131 Parma
C.F. RSOGLI84S62G870E

15 NO TARGA
SKIDOO 

Alpine 530 ER
         2.031,10

COSENTINO MARCO strada Burjé 16/A 
39033 Corvara in Badia (BZ)
C.F. CSNMRC92S07L736H

16 NO TARGA Barca a remi             281,00
BELLEI DAVIDE via R. Bognini 7/1

42122 Reggio Emilia 
C.F. BLLDVD78L11H223E

17 RE013375 ELLEBI rimorchio             500,00
BALOTTA MATTEO via Staffette Partigiane 

51int.2 – 41049 Sassuolo (MO)
C.F. BLTMTT91L25I496W

18 RE014777 ELLEBI rimorchio             500,00
BALOTTA MATTEO via Staffette Partigiane 

51int.2 – 41049 Sassuolo (MO)
C.F. BLTMTT91L25I496W

19 RE017698 ELLEBI rimorchio             820,00
BECCHI MASSIMO via Cadorio 10/1 42020 

S. Polo d'Enza (RE)
C.F. BCCMSM71M03H223D

20 REAA610 FIAT 540 S/8          3.410,00
GUIDETTI ANDREA strada Loreto 5

42025 Cavriago (RE)
C.F. GDTNDR62E24H223X

24 REAE598 SICOM rullo 10R          1.520,00
FINOMOTORI SERVICE SRL via Regina 2 

– 22073 Fino Mornasco (CO)
P. IVA 02862320138

25 REAE599 EICOM rullo 10R          2.000,00
NONSOLOVERDE SRL

via Ugo bassi 7 – 42124 Reggio Emilia
P. IVA 01867780353

26 NO TARGA KOMATSU FB 3 20          2.800,00
NONSOLOVERDE SRL

via Ugo bassi 7 – 42124 Reggio Emilia
P. IVA 01867780353

3. di  dare atto che non sono pervenute offerte per i  seguenti  veicoli  e mezzi  che, 

Determinazione N. 663 del 28/09/2020 
pag. 6/9

copia informatica per consultazione



pertanto, non risultano aggiudicati:

Lotto Targa Marca e modello
Nominativo / Ragione Sociale 

dell’aggiudicatario

1 AH604EH FIAT Punto 3P NESSUNA OFFERTA PERVENUTA

2 BR234GT FIAT Punto JTD 5P NESSUNA OFFERTA PERVENUTA

3 BR235GT FIAT Punto JTD 5P NESSUNA OFFERTA PERVENUTA

4 CB232ZL FIAT Punto 3P NESSUNA OFFERTA PERVENUTA

5 CG586LB FIAT PAunto 3P NESSUNA OFFERTA PERVENUTA

6 CS836DA FIAT Punto 3P NESSUNA OFFERTA PERVENUTA

9 DT302CC FIAT Panda 4x4 NESSUNA OFFERTA PERVENUTA

21 REAE225 FIORI dumper NESSUNA OFFERTA PERVENUTA

22 REAE226 FIORI dumper NESSUNA OFFERTA PERVENUTA

23 REAE227 FIORI dumper NESSUNA OFFERTA PERVENUTA

4. di dare altresì atto che:

- il  passaggio  di  proprietà  dei  veicoli  e  dei  mezzi  aggiudicati  avverrà  tramite 
trascrizione dell'atto di vendita in base a quanto previsto dagli artt. 2683, 2684 e 
2688 del Codice Civile e che, ai sensi dell’art.6 del “Avviso d'asta” approvato 
con  la  determinazione  di  cui  sopra,  previo  versamento,  da  parte 
dell’aggiudicatario,  del  prezzo d’acquisto offerto tramite bonifico bancario sul 
conto corrente  BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA - REGGIO EMILIA - 
Codice IBAN      IT  37  D  01030   12802   000004881068 -  entro 15 giorni 
consecutivi  dal  ricevimento  della  formale  comunicazione  di  aggiudicazione, 
nonché delle spese relative al passaggio di proprietà (IPT, imposta di bollo per 
registrazione al PRA, imposta di bollo per aggiornamento carta di circolazione) 
al momento del perfezionamento dell'atto;

- il  ricavato  dell’asta  oggetto  del  presente  atto,  è  pari  a  complessivi  euro 
37.882,10#  sarà accertato,  a pagamento avvenuto,  con successivo specifico 
atto,  al  titolo  4,  tipologia  400,  Codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato 
04.04.01.01.999,  al capitolo 760 – entrate - del Bilancio 2020;

5. di autorizzare la rottamazione dei veicoli e dei mezzi non aggiudicati (ad eccezione 
del veicolo FIAT Panda 4x4 targa DT302CC che può svolgere la funzione di veicolo 
di  scorta)  in  quanto  obsoleti  e  non  più  necessari  allo  svolgimento  delle  attività 
istituzionali dell’Ente, affidando il servizio alla  Ditta  Autodemolizioni Soncini s.r.l., 
via  E.  Fermi  49/A,   42040 Campegine (RE),  P.IVA 02052160351 che si  è  resa 
disponibile a svolgere ogni operazione ed adempimento relativo alla radiazione e 
rottamazione totalmente a proprie spese, sia per gli oneri amministrativi, che per il 
ritiro  dei  veicoli  tramite  carro  attrezzi  e  per  le  operazioni  di  rottamazione  e 

Determinazione N. 663 del 28/09/2020 
pag. 7/9

copia informatica per consultazione



smaltimento degli stessi secondo la normativa vigente;

6. di autorizzare il R.U.P. a svolgere tutte le azioni inerenti e conseguenti a quanto 
stabilito dal presente atto.

Determinazione N. 663 del 28/09/2020 
pag. 8/9

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 28/09/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 663 del 28/09/2020 
pag. 9/9

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 663 del 28/09/2020.

Reggio Emilia, lì 29/09/2020

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


